
UCHWAŁA NR XLV/1358/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami 

lokalnego transportu zbiorowego

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) w związku z art. 15
ust. 5 oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe
( Dz. U. z 2000 r., Nr 50, poz. 601, z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala,
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23
kwietnia 1999 r. w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone

środkami lokalnego transportu zbiorowego ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002r.
Nr 8, poz. 232, z późn. zm.3)  ) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia
2010r.  

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2: 

„ l )  3 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 30 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ m )  6 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 60 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ n )  9 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 90 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ o )  2 4-godzinne - uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach określonego typu przez 24 godziny 

liczone od godziny skasowania biletu, ”  

„ p )  4 8-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 48 godzin liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ r )  7 2-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 72 godziny liczone od godziny skasowania biletu, ”  

a) skreśla się lit. a 

b) po literze k dodaje się lit. l-r w brzmieniu:

2) § 2 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3 )  „bilety wolnej jazdy"- uprawniające wskazaną  osobę  do 

bezpłatnych przejazdów określonymi typami linii, ”  

3) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6f w brzmieniu: 

„ 6a. Bilet imienny jest ważny pod warunkiem dokonania trwałych 

wpisów w rubrykach: imię,  nazwisko, a w przypadku biletu na dwie 
dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

„ 6b. Bilety czasowe przeznaczone są do jednorazowego kasowania 

z zastrzeżeniem ust. 6 f i zachowują  swoją  ważność  od momentu 

skasowania go przez okres: 30 minut, 60 minut, 90 minut, 24 godzin, 

48 godzin i 72 godzin, ”  

„ 6c. Dwa bilety czasowe ulgowe: 30-minutowe, 60-minutowe , 90-

minutowe, 24-godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne odpowiednio 

zastępują  bilety pełnopłatne: 30-minutowe, 60-minutowe, 90-

minutowe, 24– godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne, ”  

„ 6d.  W okres ie  ważnośc i  b i l e tu  czasowego możl iwa jest 

nieograniczona liczba przesiadek. Czas przeznaczony na przesiadanie 

wlicza się do czasu podróży, ”  

„ 6e. Skasowany bilet czasowy w tramwaju lub autobusie jest 
aktualny w innych tramwajach i autobusach na wszystkich liniach 
określonego typu w okresie jego ważności, ”  

„ 6f. Skasowany bilet 30, 60, 90-minutowy zachowuje ważność 
w sytuacjach awaryjnych uniemożliwiających kontynuację  podróży 

tym samym tramwajem lub autobusem, w szczególności: awarii 

tramwaju lub autobusu, wypadku komunikacyjnego, braku zasilania 

pod warunkiem ponownego skasowania go w ciągu 30 minut od chwili 

wystąpienia powyższych okoliczności, ”  

4) § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 9.Kierujący tramwajem, autobusem prowadzi sprzedaż  biletów 
jednorazowych, 30-minutowych, 60-m i n u t o w y c h  o r a z  9 0-

minutowych w dni wolne od pracy, w dni robocze po godzinie 20-tej 

oraz na liniach nocnych, ”  

5) § 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„ 3a. Właściwa jednostka organizacyjna Gminy wydaje bilet wolnej 

jazdy. ”  

6) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Z zastrzeżeniem ust. 4, za bagaż  ręczny podlegający opłacie 

niezależnie od wymiarów, uważa się  także : wózek dziecięcy (bez 

dziecka), sanki, narty, rowery i zwierzęta, ”  

7) w § 6 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„ 5. Przewóz rowerów w środkach komunikacji miejskiej może 

odbywać się pod warunkiem, że nie utrudnia on przejścia i nie naraża 

na szkodę  osób i mienia innych pasażerów oraz  n ie  zasłania 

widocznośc i  o b słudze autobusu  i   t ramwaju  lub n ie  zagraża 

bezpieczeństwu ruchu, ”  

8) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Za przejazd osoby lub przewóz bagażu bez ważnego biletu 

pobierana jest opłata dodatkowa. Zapłata opłaty dodatkowej nie 

zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. Bilet, którego 
stan nie pozwala, w szczególności ze względu na stopień zniszczenia, 

zabrudzenia itp., na ustalenie prawidłowości jego skasowania, jest 

nieważny. Nieważny jest również  imienny bilet okresowy, jeżeli nie 

zostały na nim trwale wpisane: imię i nazwisko posiadacza biletu, a w 
przypadku biletu na dwie dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

9) w § 8 uchyla się ust. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wrocławia 

Jacek Ossowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125 poz. 1371,

z 2002 r. Nr 113. poz. 984, Nr 130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 149 poz. 1452, Nr 211 poz. 2049, z 2004 r. Nr
97 poz. 962, Nr 160 poz. 1678, Nr 281 poz. 2780, z 2006 r. Nr 133 poz. 935, z 2008r. Nr 219 poz.1408,
z 2009r. Nr 92 poz.753. 

3)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004

r. Nr 115 poz. 2047, Nr 233 poz. 3582, z 2006 r. Nr 32 poz. 443, Nr 221 poz. 3123, z 2008 r. Nr 158 poz.
1831, z 2009r. Nr 107 poz.2206. 

ID: GFELH-BMJXY-ELYKA-PWDOK-XXOEY. Podpisany.

file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/420E659F-3447-49FB-A0F0-805EE8C82E20/#AC61C9AE-58DE-4308-BC74-8511EE4EB175
file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/420E659F-3447-49FB-A0F0-805EE8C82E20/#315BE16F-6BED-4B62-B5DA-08B4DE917BC8
file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/420E659F-3447-49FB-A0F0-805EE8C82E20/#9319DF2D-51E1-4802-9547-E636BDCD1C27


UCHWAŁA NR XLV/1358/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami 

lokalnego transportu zbiorowego

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) w związku z art. 15
ust. 5 oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe
( Dz. U. z 2000 r., Nr 50, poz. 601, z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala,
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23
kwietnia 1999 r. w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone

środkami lokalnego transportu zbiorowego ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002r.
Nr 8, poz. 232, z późn. zm.3)  ) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia
2010r.  

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2: 

„ l )  3 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 30 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ m )  6 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 60 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ n )  9 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 90 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ o )  2 4-godzinne - uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach określonego typu przez 24 godziny 

liczone od godziny skasowania biletu, ”  

„ p )  4 8-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 48 godzin liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ r )  7 2-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 72 godziny liczone od godziny skasowania biletu, ”  

a) skreśla się lit. a 

b) po literze k dodaje się lit. l-r w brzmieniu:

2) § 2 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3 )  „bilety wolnej jazdy"- uprawniające wskazaną  osobę  do 

bezpłatnych przejazdów określonymi typami linii, ”  

3) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6f w brzmieniu: 

„ 6a. Bilet imienny jest ważny pod warunkiem dokonania trwałych 

wpisów w rubrykach: imię,  nazwisko, a w przypadku biletu na dwie 
dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

„ 6b. Bilety czasowe przeznaczone są do jednorazowego kasowania 

z zastrzeżeniem ust. 6 f i zachowują  swoją  ważność  od momentu 

skasowania go przez okres: 30 minut, 60 minut, 90 minut, 24 godzin, 

48 godzin i 72 godzin, ”  

„ 6c. Dwa bilety czasowe ulgowe: 30-minutowe, 60-minutowe , 90-

minutowe, 24-godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne odpowiednio 

zastępują  bilety pełnopłatne: 30-minutowe, 60-minutowe, 90-

minutowe, 24– godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne, ”  

„ 6d.  W okres ie  ważnośc i  b i l e tu  czasowego możl iwa jest 

nieograniczona liczba przesiadek. Czas przeznaczony na przesiadanie 

wlicza się do czasu podróży, ”  

„ 6e. Skasowany bilet czasowy w tramwaju lub autobusie jest 
aktualny w innych tramwajach i autobusach na wszystkich liniach 
określonego typu w okresie jego ważności, ”  

„ 6f. Skasowany bilet 30, 60, 90-minutowy zachowuje ważność 
w sytuacjach awaryjnych uniemożliwiających kontynuację  podróży 

tym samym tramwajem lub autobusem, w szczególności: awarii 

tramwaju lub autobusu, wypadku komunikacyjnego, braku zasilania 

pod warunkiem ponownego skasowania go w ciągu 30 minut od chwili 

wystąpienia powyższych okoliczności, ”  

4) § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 9.Kierujący tramwajem, autobusem prowadzi sprzedaż  biletów 
jednorazowych, 30-minutowych, 60-m i n u t o w y c h  o r a z  9 0-

minutowych w dni wolne od pracy, w dni robocze po godzinie 20-tej 

oraz na liniach nocnych, ”  

5) § 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„ 3a. Właściwa jednostka organizacyjna Gminy wydaje bilet wolnej 

jazdy. ”  

6) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Z zastrzeżeniem ust. 4, za bagaż  ręczny podlegający opłacie 

niezależnie od wymiarów, uważa się  także : wózek dziecięcy (bez 

dziecka), sanki, narty, rowery i zwierzęta, ”  

7) w § 6 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„ 5. Przewóz rowerów w środkach komunikacji miejskiej może 

odbywać się pod warunkiem, że nie utrudnia on przejścia i nie naraża 

na szkodę  osób i mienia innych pasażerów oraz  n ie  zasłania 

widocznośc i  o b słudze autobusu  i   t ramwaju  lub n ie  zagraża 

bezpieczeństwu ruchu, ”  

8) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Za przejazd osoby lub przewóz bagażu bez ważnego biletu 

pobierana jest opłata dodatkowa. Zapłata opłaty dodatkowej nie 

zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. Bilet, którego 
stan nie pozwala, w szczególności ze względu na stopień zniszczenia, 

zabrudzenia itp., na ustalenie prawidłowości jego skasowania, jest 

nieważny. Nieważny jest również  imienny bilet okresowy, jeżeli nie 

zostały na nim trwale wpisane: imię i nazwisko posiadacza biletu, a w 
przypadku biletu na dwie dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

9) w § 8 uchyla się ust. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wrocławia 

Jacek Ossowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125 poz. 1371,

z 2002 r. Nr 113. poz. 984, Nr 130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 149 poz. 1452, Nr 211 poz. 2049, z 2004 r. Nr
97 poz. 962, Nr 160 poz. 1678, Nr 281 poz. 2780, z 2006 r. Nr 133 poz. 935, z 2008r. Nr 219 poz.1408,
z 2009r. Nr 92 poz.753. 

3)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004

r. Nr 115 poz. 2047, Nr 233 poz. 3582, z 2006 r. Nr 32 poz. 443, Nr 221 poz. 3123, z 2008 r. Nr 158 poz.
1831, z 2009r. Nr 107 poz.2206. 

ID: GFELH-BMJXY-ELYKA-PWDOK-XXOEY. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLV/1358/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami 

lokalnego transportu zbiorowego

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) w związku z art. 15
ust. 5 oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe
( Dz. U. z 2000 r., Nr 50, poz. 601, z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala,
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23
kwietnia 1999 r. w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone

środkami lokalnego transportu zbiorowego ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002r.
Nr 8, poz. 232, z późn. zm.3)  ) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia
2010r.  

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2: 

„ l )  3 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 30 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ m )  6 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 60 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ n )  9 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 90 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ o )  2 4-godzinne - uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach określonego typu przez 24 godziny 

liczone od godziny skasowania biletu, ”  

„ p )  4 8-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 48 godzin liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ r )  7 2-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 72 godziny liczone od godziny skasowania biletu, ”  

a) skreśla się lit. a 

b) po literze k dodaje się lit. l-r w brzmieniu:

2) § 2 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3 )  „bilety wolnej jazdy"- uprawniające wskazaną  osobę  do 

bezpłatnych przejazdów określonymi typami linii, ”  

3) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6f w brzmieniu: 

„ 6a. Bilet imienny jest ważny pod warunkiem dokonania trwałych 

wpisów w rubrykach: imię,  nazwisko, a w przypadku biletu na dwie 
dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

„ 6b. Bilety czasowe przeznaczone są do jednorazowego kasowania 

z zastrzeżeniem ust. 6 f i zachowują  swoją  ważność  od momentu 

skasowania go przez okres: 30 minut, 60 minut, 90 minut, 24 godzin, 

48 godzin i 72 godzin, ”  

„ 6c. Dwa bilety czasowe ulgowe: 30-minutowe, 60-minutowe , 90-

minutowe, 24-godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne odpowiednio 

zastępują  bilety pełnopłatne: 30-minutowe, 60-minutowe, 90-

minutowe, 24– godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne, ”  

„ 6d.  W okres ie  ważnośc i  b i l e tu  czasowego możl iwa jest 

nieograniczona liczba przesiadek. Czas przeznaczony na przesiadanie 

wlicza się do czasu podróży, ”  

„ 6e. Skasowany bilet czasowy w tramwaju lub autobusie jest 
aktualny w innych tramwajach i autobusach na wszystkich liniach 
określonego typu w okresie jego ważności, ”  

„ 6f. Skasowany bilet 30, 60, 90-minutowy zachowuje ważność 
w sytuacjach awaryjnych uniemożliwiających kontynuację  podróży 

tym samym tramwajem lub autobusem, w szczególności: awarii 

tramwaju lub autobusu, wypadku komunikacyjnego, braku zasilania 

pod warunkiem ponownego skasowania go w ciągu 30 minut od chwili 

wystąpienia powyższych okoliczności, ”  

4) § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 9.Kierujący tramwajem, autobusem prowadzi sprzedaż  biletów 
jednorazowych, 30-minutowych, 60-m i n u t o w y c h  o r a z  9 0-

minutowych w dni wolne od pracy, w dni robocze po godzinie 20-tej 

oraz na liniach nocnych, ”  

5) § 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„ 3a. Właściwa jednostka organizacyjna Gminy wydaje bilet wolnej 

jazdy. ”  

6) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Z zastrzeżeniem ust. 4, za bagaż  ręczny podlegający opłacie 

niezależnie od wymiarów, uważa się  także : wózek dziecięcy (bez 

dziecka), sanki, narty, rowery i zwierzęta, ”  

7) w § 6 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„ 5. Przewóz rowerów w środkach komunikacji miejskiej może 

odbywać się pod warunkiem, że nie utrudnia on przejścia i nie naraża 

na szkodę  osób i mienia innych pasażerów oraz  n ie  zasłania 

widocznośc i  o b słudze autobusu  i   t ramwaju  lub n ie  zagraża 

bezpieczeństwu ruchu, ”  

8) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Za przejazd osoby lub przewóz bagażu bez ważnego biletu 

pobierana jest opłata dodatkowa. Zapłata opłaty dodatkowej nie 

zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. Bilet, którego 
stan nie pozwala, w szczególności ze względu na stopień zniszczenia, 

zabrudzenia itp., na ustalenie prawidłowości jego skasowania, jest 

nieważny. Nieważny jest również  imienny bilet okresowy, jeżeli nie 

zostały na nim trwale wpisane: imię i nazwisko posiadacza biletu, a w 
przypadku biletu na dwie dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

9) w § 8 uchyla się ust. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wrocławia 

Jacek Ossowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125 poz. 1371,

z 2002 r. Nr 113. poz. 984, Nr 130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 149 poz. 1452, Nr 211 poz. 2049, z 2004 r. Nr
97 poz. 962, Nr 160 poz. 1678, Nr 281 poz. 2780, z 2006 r. Nr 133 poz. 935, z 2008r. Nr 219 poz.1408,
z 2009r. Nr 92 poz.753. 

3)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004

r. Nr 115 poz. 2047, Nr 233 poz. 3582, z 2006 r. Nr 32 poz. 443, Nr 221 poz. 3123, z 2008 r. Nr 158 poz.
1831, z 2009r. Nr 107 poz.2206. 

ID: GFELH-BMJXY-ELYKA-PWDOK-XXOEY. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLV/1358/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami 

lokalnego transportu zbiorowego

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) w związku z art. 15
ust. 5 oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe
( Dz. U. z 2000 r., Nr 50, poz. 601, z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala,
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/275/99 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23
kwietnia 1999 r. w sprawie zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone

środkami lokalnego transportu zbiorowego ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002r.
Nr 8, poz. 232, z późn. zm.3)  ) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia
2010r.  

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2: 

„ l )  3 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 30 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ m )  6 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 60 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ n )  9 0-minutowe- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych do 90 minut liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ o )  2 4-godzinne - uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach określonego typu przez 24 godziny 

liczone od godziny skasowania biletu, ”  

„ p )  4 8-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 48 godzin liczonych od godziny skasowania biletu, ”  

„ r )  7 2-godzinne- uprawniające posiadacza do korzystania 

z przejazdów na wszystkich liniach normalnych, pospiesznych 
i nocnych przez 72 godziny liczone od godziny skasowania biletu, ”  

a) skreśla się lit. a 

b) po literze k dodaje się lit. l-r w brzmieniu:

2) § 2 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3 )  „bilety wolnej jazdy"- uprawniające wskazaną  osobę  do 

bezpłatnych przejazdów określonymi typami linii, ”  

3) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6f w brzmieniu: 

„ 6a. Bilet imienny jest ważny pod warunkiem dokonania trwałych 

wpisów w rubrykach: imię,  nazwisko, a w przypadku biletu na dwie 
dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

„ 6b. Bilety czasowe przeznaczone są do jednorazowego kasowania 

z zastrzeżeniem ust. 6 f i zachowują  swoją  ważność  od momentu 

skasowania go przez okres: 30 minut, 60 minut, 90 minut, 24 godzin, 

48 godzin i 72 godzin, ”  

„ 6c. Dwa bilety czasowe ulgowe: 30-minutowe, 60-minutowe , 90-

minutowe, 24-godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne odpowiednio 

zastępują  bilety pełnopłatne: 30-minutowe, 60-minutowe, 90-

minutowe, 24– godzinne, 48-godzinne i 72-godzinne, ”  

„ 6d.  W okres ie  ważnośc i  b i l e tu  czasowego możl iwa jest 

nieograniczona liczba przesiadek. Czas przeznaczony na przesiadanie 

wlicza się do czasu podróży, ”  

„ 6e. Skasowany bilet czasowy w tramwaju lub autobusie jest 
aktualny w innych tramwajach i autobusach na wszystkich liniach 
określonego typu w okresie jego ważności, ”  

„ 6f. Skasowany bilet 30, 60, 90-minutowy zachowuje ważność 
w sytuacjach awaryjnych uniemożliwiających kontynuację  podróży 

tym samym tramwajem lub autobusem, w szczególności: awarii 

tramwaju lub autobusu, wypadku komunikacyjnego, braku zasilania 

pod warunkiem ponownego skasowania go w ciągu 30 minut od chwili 

wystąpienia powyższych okoliczności, ”  

4) § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 9.Kierujący tramwajem, autobusem prowadzi sprzedaż  biletów 
jednorazowych, 30-minutowych, 60-m i n u t o w y c h  o r a z  9 0-

minutowych w dni wolne od pracy, w dni robocze po godzinie 20-tej 

oraz na liniach nocnych, ”  

5) § 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„ 3a. Właściwa jednostka organizacyjna Gminy wydaje bilet wolnej 

jazdy. ”  

6) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Z zastrzeżeniem ust. 4, za bagaż  ręczny podlegający opłacie 

niezależnie od wymiarów, uważa się  także : wózek dziecięcy (bez 

dziecka), sanki, narty, rowery i zwierzęta, ”  

7) w § 6 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„ 5. Przewóz rowerów w środkach komunikacji miejskiej może 

odbywać się pod warunkiem, że nie utrudnia on przejścia i nie naraża 

na szkodę  osób i mienia innych pasażerów oraz  n ie  zasłania 

widocznośc i  o b słudze autobusu  i   t ramwaju  lub n ie  zagraża 

bezpieczeństwu ruchu, ”  

8) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Za przejazd osoby lub przewóz bagażu bez ważnego biletu 

pobierana jest opłata dodatkowa. Zapłata opłaty dodatkowej nie 

zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. Bilet, którego 
stan nie pozwala, w szczególności ze względu na stopień zniszczenia, 

zabrudzenia itp., na ustalenie prawidłowości jego skasowania, jest 

nieważny. Nieważny jest również  imienny bilet okresowy, jeżeli nie 

zostały na nim trwale wpisane: imię i nazwisko posiadacza biletu, a w 
przypadku biletu na dwie dowolne linie numer co najmniej jednej linii, ”  

9) w § 8 uchyla się ust. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wrocławia 

Jacek Ossowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125 poz. 1371,

z 2002 r. Nr 113. poz. 984, Nr 130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 149 poz. 1452, Nr 211 poz. 2049, z 2004 r. Nr
97 poz. 962, Nr 160 poz. 1678, Nr 281 poz. 2780, z 2006 r. Nr 133 poz. 935, z 2008r. Nr 219 poz.1408,
z 2009r. Nr 92 poz.753. 

3)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004

r. Nr 115 poz. 2047, Nr 233 poz. 3582, z 2006 r. Nr 32 poz. 443, Nr 221 poz. 3123, z 2008 r. Nr 158 poz.
1831, z 2009r. Nr 107 poz.2206. 

ID: GFELH-BMJXY-ELYKA-PWDOK-XXOEY. Podpisany.


